
BCL Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna - Pilleo Marca. Apartado 278 - Pabellón Central Block "A" Segundo Piso - Telf. (062)591063, Anexo 0114 
correo: ~~Jl.flÍl-ª.'@l.es;IJ¿Q!¿ 

Que, mediante la Hoja de Elevación Nº 000030-2021-UNHEVAL-SG, del 22.0CT.2021, la Secretaria General, 
dirigido a la Vicerrectora Académica, eleva para ser visto por el Consejo Universitario el Oficio Nº 000437-2021- 

~ UNHEVAL-UGT, del 11.0CT.2021, de la Jefe de la Unidad de Grados y Títulos, quien, ante lo informado por la SUNEDU, 
~~ informa que existen exalumnos que concluyeron sus estudios por las modalidades de PAP-Programa de Actualización 

Profesional, PEP: Programa de Especialización Profesional, PROPROF: Programa de Profesionalización y PROCAP- 
Programa de Capacitación Profesional; programas que conducían a la obtención del título profesional antes de la 
vigencia de la Ley Universitaria-Ley Nº 30220, y a la fecha los exalumnos no han iniciado el trámite de titulación; por lo 
que, propone que se dé como plazo máximo hasta el 30 de junio del 2022 para iniciar sus trámites, pasado la fecha 
límite tendrán que iniciar de cero acogiéndose al artículo 45.2 de la Ley Universitaria-Ley Nº 30220, sin opción a reclamo; 

• . R; . \ f!,Jf. ' 

~
e;~- - ·~.f}. . _Que,. ~~n los Oficios N~s 0079 y 00_86-20_21-VRAcad~UNHEVAL, de_l 05 y 09.N0~.2021, la V!cerrectora 

~

:5;' ~::, :ic:,r~.:. fqadem1ca, dirlqldo al Rector, reiterando la existencia de expedientes de bachilleres que finalizaron estudios por las 
'# <-t, ;~fv\L tt) dalidades de PAP-Programa de Actualización Profesional, PEP-Programa de Especialización Profesional, 
'%> _.,. , 1· OPROF-Programa de Profesíonalización y PROCAP-Programa de Capacitación Profesional, los mismos que se 
~$'1i'AM\l~ncuentran almacenados en las instalaciones del hoy Programa de Fortalecimi~nto en Investigación, solicita que el 

.:;;--..:_ Consejo Universitario otorgue un plazo, a partir de la fecha, para que los bachilleres cuya relación adjunta, puedan 
acercarse a la universidad a realizar sus trámites de titulación; 

.. ./// 

Que, con el Oficio Múltiple Nº 017-2021-SUNEDU-02-15, del 31.AG0.2021, el Director de Documentación e 
Información Universitaria y Registro de Grados y Títulos de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria-SUNEDU, en atención al otorgamiento de títulos profesionales, así como la presentación de solicitudes de 
inscripción de los mismos, manifiesta que el numeral 45.2 del artículo 45º de la Ley N° 30220, Ley Universitaria (en 
adelante, LU) señala que las modalidades para la obtención del titulo profesional son: (i) Tesis y (ii) Trabajo de suficiencia 
profesional. No obstante, la norma refiere que las universidades que cuenten con la correspondiente acreditación ante 
el Sistema Nacional de Evaluación Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa - SINEACE, pueden establecer 
modalidades adicionales; en ese sentido, mediante Oficio Múltiple Nº 049-2020-SUNEDU-02-15, del 25 de setiembre 
de 2020, se informó que, a partir de la fecha de emisión del referido documento, las solicitudes de registro de títulos 
profesionales remitidas a la Unidad de Registro de Grados y Títulos (en adelante, la URGT) de la Sunedu debían 
especificar expresamente si los mismos fueron otorgados con la modalidad de tesis o trabajo de suficiencia profesional, 
u otras modalidades, solo en el supuesto de programas acreditados; en ese sentido, se observarían aquellas solicitudes 
de títulos profesionales que no se ciñan a lo antes expuesto. En atención a lo antes detallado, la URGT procedió con el 
registro de los títulos profesionales obtenidos por modalidades distintas a las señaladas en el 45.2 del artículo 45º de la 
LU, siempre y cuando estas hubieran sido prestadas antes de la emisión del Oficio Múltiple N° 049-2020-SUNEOU-02- 
15. Asimismo, observó las solicitudes de inscripción de aquellos títulos profesionales obtenidos a través de modalidades 
distintas a las señaladas en el 45.2 del artículo 45º de la LU, prestadas luego de la emisión de la mencionada 
comunicación. Esto ha conllevado que, al día de hoy, dicho títulos no hayan sido inscritos en el Registro Nacional de 
Grados y Títulos. Cabe precisar que en esta situación se encuentran los egresados que iniciaron estudios antes de la 
vigencia de la LU, en tanto, las Universidades, Escuelas de Postgrado Instituciones de Educación Superior han seguido 
prestando modalidades distintas a las señaladas en el numeral 45.2 del artículo 45º de la LU a este universo de 
personas, al interpretar que ello resultaba viable en virtud a lo establecido en la Décimo Tercera Disposición 
Complementaria Transitoria de la LU. En ese contexto, y, en virtud al principio de interés superior del estudiante, informa 
que, a partir de la fecha de emisión del presente documento, excepcionalmente, se procederá con la inscripción de los 
títulos profesionales otorgados a aquellos egresados que iniciaron estudios antes de la entrada en vigencia de la LU, a 
través de modalidades distintas a las establecidas en el artículo 45.2 de la LU, hasta el 31 de diciembre de 2022. Para 
tal efecto, las universidades deberán consignar en el campo 29 del padrón de registro la fecha en que la respectiva 
modalidad se prestó. En ese contexto, la nueva fecha de corte involucrará que el 31 de diciembre de 2022 pueda ser 
considerado como la fecha máxima para la prestación de otras modalidades distintas a las previstas en el numeral 45.2 
del artículo 45 de la LU para el caso de alumnos que iniciaron estudios antes de la LU, ello sin perjuicio de que la 
resolución de consejo universitario que otorga el respectivo título profesional sea emitida con posterioridad a dicha fecha; 

Que, el Artículo 18º de la Constitución Política del Perú establece que cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios 
estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

CONSIDERANDO: 

VISTOS, los documentos que se acompañan en veintidós (22) folios; 

Cayhuayna, 21 de diciembre de 2021. 

0~ "A1io del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

U ~~NIVERSIDADNACIONAL HERMIL/0 VALDIZÁN 
{¿ ~ro~,0 HUÁNUCO-PERÚ 

~r.>ff,:ICENCIJ\DA CON RESOLUCIÓN DEL CONS~JO DIRECTIVO Nº 099·2019-SUNEDII/CD 
<!~ ,,~:o<'eo SECRETARIA GENERAL 

~ ,~'i?c}. RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
<:,,<' ~ Nº 1238-2021-UNHEVAL 



BCL Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna- Pilleo Marca, Apartado 278-Pabellón Central Block "A" Segundo Piso - Te/f. (062)591063, Anexo 0114 
correo: secretaria_qrw_~@unheygL.filiJL.p.? 

Lo qué trar,('.-~? .ª, ~p.~u 
conoclmlen ~ ¡oo. 
Uc. Adm.linfa· Y. T~s Muoguia .. 

S RETAAIA GF.IIEAAL 

Distribución: 
Rectorado VRAcad 
VRlnv-OAJ-OCI 
Transparencia 
OGCalidad 
DIGA-Facultades (14) 
OCell-OTlnform. 
PROFI-Archivo 

lY-1~/ 
A. BOCMJGEL WEYDERT 
REC1R 

5º 

4° DISPONER que el Vicerrectorado Académico, el Vicerrectorado de Investigación, los decanatos de las facultades, 
la Dirección de Asuntos y Servicios Académicos, y las demás unidades orgánicas competentes adopten las 
acciones complementarías. 

3° ENCOMENDAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y a la Oficina de Comunicación e Imagen Institucional 
de publicar la presente Resolución a través de la página web y otros medios de comunicación de la Institución; por 
lo expuesto en los considerandos precedentes. 

2° DISPONER que la Coordinación del Programa de Fortalecimiento en lnvestigación-PROFI adopte las acciones que 
el caso requiera para que lo dispuesto en numeral 1 º de la presente Resolución sea de conocimiento de los 
bachilleres que finalizaron dichos programas; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

1º OTORGAR, a partir de la fecha hasta el 30 de junio del 2022, como plazo límite a los bachilleres, cuya relación 
se adjunta, que finalizaron sus estudios en el Programa de Actualización Profesional (PAP), en el Programa de 
Especialización Profesional (PEP), en el Programa de Profesionalización (PROPROF), y en el Programa de 
Capacitación Profesional (PROCAP), para que inicien con los trámites para la obtención de su título profesional; 
para evitar observaciones al momento de solicitar el registro de títulos profesionales ante la Unidad de Registro de 
Grados y Títulos de la Sunedu; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

SE RESUELVE: 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220; por el Estatuto 
y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 067-2021-UNHEVAL-CEU, del 09.AG0.2021, del 
Comité Electoral Universitario de la UNHEVAL, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2021 hasta el 01.SET.2026, 
al Rector y Vicerrectores de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco; asimismo, teniendo en cuenta el 
Oficio Nº 5224-2021-SUNEDU-02-15-02, emitido por la Unidad de Registro de Grados y Títulos de la SUNEDU, a través 
del cual se informa el registro de datos de las autoridades de la UNHEVAL; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 223-2021-UNHEVAL-CU/R, para que se 
emita la resolución correspondiente; y, 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 03 de Consejo Universitario, del 29.NOV.2021, ante lo 
informado por la Vicerrectora Académico, y teniendo en consideración el Oficio Múltiple Nº 017-2021-SUNEDU-02-15, 
del 31.AG0.2021, emitido por la Dirección de Documentación e Información Universitaria y Registro de Grados y Títulos 
de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria; el pleno acordó: 
1. Otorgar, a partir de la fecha hasta el 30 de junio del 2022, como plazo límite a los bachilleres. cuya relación se 

adjunta, que finalizaron sus estudios en el Programa de Actualización Profesional (PAP), en el Programa de 
Especialización Profesional (PEP), en el Programa de Profesionalización (PROPROF), y en el Programa de 
Capacitación Profesional (PROCAP), para que inicien con los trámites para la obtención de su título profesional; 
para evitar observaciones al momento de solicitar el registro de títulos profesionales ante la Unidad de Registro de 
Grados y Títulos de la Sunedu. 

2. Disponer que la Coordinación del Programa de Fortalecimiento en lnvestigación-PROFI adopte las acciones que el 
caso requiera para que lo dispuesto en numeral 1 sea de conocimiento de los bachilleres que finalizaron dichos 
programas. 

3. Encomendar a la Oficina de Tecnologías de la Información y a la Oficina de Comunicación e Imagen Institucional 
de publicar la resolución a emitirse a través de la página web y otros medios de comunicación de la Institución. 

-02- //! ... RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 1238-2021-UNHEVAL 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 mios de Independencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

UCENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019·SUNEDU/CD 
SECRETARÍA GENERAL 



"' ·5 
..J 

5 s 
;í 
w ::; 
zs 

. ., 
:g -, 

cñ w 

9 u. 

~ 
iñ 

-~ 
~ 

1 
~ w z 
:::;; 
w > 
i3 z >- 

l -, 

~ :::;; 
ó u. a z w cr:: 
CJ) w g 
:::;: 

j 
~ w g 
z a: 
CJ) w 

1 

·~ ·e: 
.&; u 

~ z w 
o 

5 
CJ) 
w cr:: o:: 
~ 

en <D 

-~ 
..J ., 
·e: 
~ 
ó 
~ cr:: o 
CJ) 

[;:l s o 
!§ 

. z 

z e 

V> w a: 
al 
:E 
!E 
>- 
8 
3 
w a.. < 

o ·~ 
1 . ., 
::, :e 

.! 
::, 
:e 

~ . ., 
::, 
:e 

w e w 
V> 

..J < z o 
Ü- 
<..J z~ o< <U o::> 
~ w 
2: z :::, 

w 
o 

~ 
~::J z: 
~ t3 Q::::, 
CJ) o:: w > z ::::, 

;¡¡_ ·=> 
zO:: ow - o.. u_, <w zo 
ºº < cr:: Q I- 
V) z cr:: w wu > ..J zW ::,O 

w o 
..J < 5 u- 
~~ o< <U o:::, 
iñ o:: w > z 
:::, 

w o 
.¿ 
z o 
~:::; z: o< <U o::::, 
iñ cr:: 
~ z ::::, 

.¿ 
5 
~ :J z: o< <U o:::, 
iñ w o::o w 
2: z ::::, 

~ o u- < ..J z: o< <U o:::, 
iñ w o::o w 
> z :::, 

..J 

~ w :e z :::, 

w o 
..J < z o u- 
~~ o< <U o::::, 
iñ cr:: 
~ z 
::::, 

cr:: 
OCJ> 
~o :::;; u 
~~ o:::;: -z 
CJ) < cr:: CJ) 

~~ z 
:::, 

..J z <º z 1i: Ocr:: 
~ t3 z CJ) 0W 
<9 ou 
cñ ;¡¿ 
ffi u1 
~~ =>o 

..J 

~ w :e z 
:::, 

..J 

~ w :e z :::, 

!! u z w e w 

~ o.. 

u. o g; 
cr:: o.. 

u. o g, 
cr:: o.. 

u. o 
~ e, 

ls o, 
o cr:: o, 

u. 
~ o cr:: o, 

u. o o, 
o cr:: e, 

u. o 
~ 
Q. 

u. o g, 
cr:: 
Q. 

u. o g, 
cr:: n, 

u. 

~ cr:: 
Q. 

u. o o, o cr:: o, 

i? o cr:: o.. 

u. o o, 

~ 
o, 

u. o o, 

~ 
Q. 

ls o, o cr:: 
Q. 

g 
cr:: o.. 

u. o o, o cr:: e, 

g 
cr:: o.. 

u. o g, 
cr:: o, 

Q. 
w 
Q. 

Q. 
w 
Q. 

o.. < <..> o 
i:x: o.. 
>- 
LI.. o 
i:x: o.. 
~ o.. 
a: w o.. 
a: : 
w o 
{/) 
w 
i:x: w 
...J 
...J 
:I: 
<..> 
< ID 
w o 
~ 
{/) 

:J 

9 
"3 -, 

N 
9 
"3 -, 

N 
9 
"3 -, 

9 
"3 -, 

9 
"S -, 

9 
"3 -, 

z 
'2 u 

~ 
f3 a: . z 

{0 



<- e: 
6 
"' 

<- e 
¡§ 

<- s. 
6 
"' 

<- s. 
6 
"' 

<- s. 
6 
"' 

<- e 
6 
"' 

'- e: 
6 
"' 

~ 
Q. c e: 

~ ~: mz 
~ o 
r - º~ c '{' 

ij 

c z 
~ ;o 
(/) co (") )> 

)> o 
~z e~ o z 

)> 
r 
o m 

c z 
~ ;o 
(/) 

c6 (") )> 
)> o 
-< z 
)> )> 
e n o z 

)> 
r 
o m 

;o m z 
G) 
=¡¡ 
o 
~ e: ~ ;o 
!TI 
z 
~ :,. ., 

"' w 

"O ;o 
o 
¿l ,, 

c z 
~ ;o 
(/) co (") )> 

)> o 
~z 
e ¡i; 

o z 
)> 
r 
o m 

"' "" 

"O ;o 
o 
¿l ,, 

c z < m ;o 
(/) co (') )> 

)> o 
~ ;¡; - (") o 

~ 
o m 

"O ;o o 
"O o ,, 

c z 
~ ;o 
(/) co (") )> 

)> o 
~z 
e f, 

o z 
~ 
o m 

~ 
Q. ce ! §: 

m:, <z )> o . - ' (O 
(') - c '!' 

8 
";> 

c z < m ;o 
(/) 

c~ 
(")º ~ )> z e ¡i; 

o 
~ 
o m 

~ 
2. 
.!. 

t. g· 

"' "' 

"O 

~ o ,, 

)> c 
G) ~ 5: ;;¡ 
;o ;o 
>~ o~ mo 
i;z 
(/) ¡i; 
m- 
r O <Z 
)> :,,. 

r 

$' 
Q. ce 

~ §; 
m:, <z )> o 
r - ' <D C"l- 
C '{' 

ij 

"O ;o 
o 
"O 
s¡;i 

c z :e 

i 
r 

:e e ., . 
:, 

8 

;o 
(l> 

Q. 
ce z o. :,: g· mz 
~ o . - ' <D C"l- 
C'{' 

~ 

~ o 
"O o ,, 

c z :,:: 
m 

~ 

:,: 
e .. . 
§ 

(") o z ... ;o 
m 
5: 
(/) 

i r- ,, 
!'.2: ;¡· 

"O ¡g 
"O o ,, 

c z :,:: 

i r 

~ 
2. 

1 o. s 

"O ;o 
o 
¿l ,, 

c z 
:,:: 
m 

~ 

;o 
(l> 

Q. 
~ ~- :e O· m :, <z 
)> o 
r - º~ c '!' 

ij 

"O ;o 
o 
"O o ,, 

o» )> c z z r< cm 
¡¡;~ 
G) - oº z )> 
~~ G) )> )> (") 

ºº mz 
- )> ~· 

~ 
§· 
~ o. 
O· 
:, 

~ z m 

~ 
3: z _o 
m 
3 
<l>· :,. ¡¡, 

~ 
~~ 
:,:: O· m:, <Z 
)> o 
r - • <D 
(") - c '{' 

~ 

"O ;o 
o 
"O o ,, 

c z 
:,:: 

i 

:,:: 
e ... 
§ 

~ 
3 
::i: 
! o. s 

w 
"' 

"O ;o 
Sis o ,, 

c 
)> z G) - 
~~ ;o (/) 
>6 o )> mo 
> ;¡; 
(/) Q mo r )> ~z )> .r 

~ 
3 

i. s 

;o 
(l> 

Q. 
~ ~- 
:,:: O• m::, <z )> • 
r - º~ c '{' g 

";> 

"O ;o 
o 
"O o ,, 

c z :,: 

i 
r 

:,: 
e .,. 
§ 

~ 
2. 

1 
o. s 

$' :g 
c i: z o. :,:: e- m:, <z 
)> o . - o~ 
c"' 

ij 

"O ;o 
o 
"O 
s¡;i 

c z :,: 
m 
~ 
r 

:,:: e ... 
§ 

~ 
ª· ¡· 
o. g· 

w 

"' 

;o 
[ 

ce z o. 
:C O· m::, <Z )> o .~ 
' <D C"l- 
C'{' 

ij 

"O ;o o 
"O o -n 

c z 
:,:: 

i 

1 
:, ¡;;· 
~ o. s 

"O ;o 
o 
"O o ,, 

)> c 
G) z 
5: ~ ;o ;o 
>~ (/) o 
o )> 
mO 

> ;¡; 
o» o m5 rz 
~ )> r 

:e e ., . 
~ 

1 
:, 

! o. g· 

;o 
8 ;o zs c m 
N 
3: m z o 

~ 

1 
3: 

ª Si. 

;o 
[ 

' e 
~ §: :e ::, mz < o 
)> o 
¿::; o c~ 

~ 
w 

"O ;o 
o 
"O .o ,, 

c z 
"O < mm ;o ;o c~ )> o z )> 
)> o o» )> 

.t;· o» 

"O ;o 
o 
"O o ,, 

c z 
< m ;o 
o» 

c6 (") )> 
)> o -< z E: ¡i; 

o 
~ 
o 
m 

,, 
5 ;o 
m 
(/) 

~ 
~ 
~ 
i 

"O ;o 
~ o ,, 

c z 
:,:: 

i 
r 

:,:: 
e ., . 
~ 

c z :,:: 

i 

"O s 
"O o ,, 

c z 
:,:: 
m 

~ 

:,:: e ... 
:, 
e s 

~ .~ 
czº· :,:: g· 
mz < o 

~~ ºº c~ 
~ 
w 

c z 
:,:: 

i 

:,:: 
e ... 
~ 
8 

z 
~ 
Z• )> 

1 
·º 
1 

,. 
"' 



N O> a, .... <O .,. ,._ .... o z ~ ~ ~ ~ ~ ~ -- -'--....1. __ ...,_ __ ._ _ _1. __ .J 

z 
Q 

N ; 
N 

"' ·¡;¡ 
¡¡: 
Ñ w c.. 
9 
o ; 

5 
ui o 
(.) 

~ 
U) w cr: cr: 
~ 

.s 
~ u 

i 
1- 
CJ) 
LU 
LU c.. 
~ 

.s 
·~ 
(!) 

~ 
z 
LU 
(.) s 
U) 
LU 
-' 

-~ 

1 
~ 
~ cr: 
o o 
~ z cr: 
LU 
IXl 

l w 
a: s cr: cr: 
LU 
IXl 
o 
~ ¡¡; 

-~ 
"' -, 
6 

1 
N 
LU g 

~ 
j 
Ñ w 
~ z cr: w u. 

~ z 

1 
g 
-' 

~ u 
-' 
LU o 
o cr: 
::, 
o 

~ 

U) 
w cr: 
ID 
2 o z 
>- 
8 
3 w .... 
<( 

:s 
"' cr: 

-~ > g 
~ 
e) 
~ cr: 
LU >- z s o 

1 .!'.!! 

j 
"' i 

-8 ·o 
j 
E 
~ 

o 
<Z 
<( 

w 
ttl 
U) 

8 
E 

""' ::, 
I 

g 
e: -ee 
::, 
I 

g 
e: -~ 
I 

g 
e: 

•<O 

:E 
g 
e: ... 
::, 
I 

~ ... 
::, 

I 

i 
•<O 
::, 
I 

~ 
•<O 
::, 
I 

8 
E 

·<O ::, 
I 

g 
e: 

•<O 

:E 

g 
e: 

•<O 
::, 
I 

g 
e: 

·<O 
::, 
I 

8 
::, e: 

·<O 
::, 
I 

-' ;; 
LU 
I z 
::, 

-' 
~ 
LU 
I z 
::, 

-' 

~ 
I z 
::, 

~ 
LU 
I 
z ::, 

l 
I z ::, 

l 
I z 
::, 

l 
I z ::, 

-' 

~ 
I z ::, 

~ 
LU 
I z 
::, 

l 
I z 
::, 

~ 
LU 
I z 
::, 

l 
I z 
::, 

~-=:, z cr: O LU - o.. u -' 
<( LU 
Zc, 

ºº <( cr: o >- ¡¡; z cr: w wu > -' 
~~ 

~-:::, z cr: O LU - o.. ~ -' z~ 
ºº <( cr: Q >- 
U) z cr: w w<..> 
:2: ¡:j 
§o 

;t ·::) 
zOC 0W - o.. 
(.) -' 
<( w Zo 
ºº <( cr: Q >- U) z cr: w wU 
> -' 
~~ 

.;! <( 
z :'.i ow i3 U) 
~~ 
0W 
<( o o U) 
¡¡; s 
cr: cr: 
~~ 
~~ 

;;;! ;; z -' Ow i3 U) 

~~ 
0W 
<( o o U) 
¡¡; ::f cr: cr: 
~~ 
~~ 

u. o g¡ 
cr: n, 

u.. 
~ o cr: 
o, 

u. o o.. 

~ 

u.. o o, 
o cr: 
o, 

u.. o o, 
o cr: o, 

u.. o o.. o cr: e, 

u.. o 
e, 
o cr: 
o, 

u.. 
~ o cr: 
o, 

o, 
~ g 
cr: n, 

e, 

~ o.. 

u.. o g¡ 
cr: o.. 

u.. o o.. o cr: e, 

u. o e, 

~ 

u.. o n, 
o cr: o, 

o.. 

~ o, 

u.. 
~ o cr: o.. 

o z 

z 
-Q 
o 
3 o 
U) 

:::! 

"' ~ .;, ::, -u O> • - -' . ;; Zw :8 ~ 
::, ::, 
g 
&! 

~ "'::, cñ c..; - -' • <( z> 
e: w :g ~ 
::, ::, 

l 

~::, -u O> • - -' • <( 
z> e: w s ! 
::, ::, 

~ 

M 

ij - ::, 
~~ o <( • > Zw 
e: I 

:Q z 
(.) ::, 
::, . ¡ 

cr: 

,., 
~ 
.,!. ::, 

~~ o <( • > 
Z LU 
e: I 

ll ~ 
1íi 
Q) cr: 

~ 
~ - ::, ::: e,> - -' o <( • > Z LU 
e: I 

:Q z 
g = 
] 

¡ 
' 

N 
9 
"5 -, 

N 
9 
~ 

~ 
"5 -, 

.. 
' 



..... (» <.n ... "' N - ~ ... ... ... ... N ... ... 
(JI 8l "' o N "' ~ ~ o 8l ::;! ~ ~ ~ e <.n N o ..... ~ "' 00 ..... ~ N ~ ... 
(O ~ s ... .... ..... N ... 00 

a C) (") :,, O'J en .,, 
~ :i:: (") > :,, :,, ::o ~ o r z r a; z en s ..... (") 

m ~ > o 6 o N ::o 
C) z > > N o ::o "O o o :,, "O c r m m z m 

.Ñ 
o ~ ::o ;::: N o ,.... ;;:: m z m )> 

,.... 
¡;: )> r .N ~ i5 r :,, ¡¡¡· '- o m ~ r -< o r Q. en :, o y, ;.- o "' cg ;,s ¡¡¡ ;o .en :, -< 

:,. o a. z o ¡:¡ "' ;;:: "' o !2. el "' !C ~- ~ '< a, r ;a e ~ ¡¡;· 

"' 

m 

$ ~ i (") b' (") (") en 
~ ~ ~ "O 

? m o 
8. en en 8. en en 8. ;¡;: 

8. 8. 8. 8. e: 
!!!. !!!. !!!. !!!. !!!. !!!. s.!. g 

o 

~ N N ~ ~ ~ N > ~ ~ o Z• 
N N N N - - o o 
:i:: :i:: :i:: :i:: :i:: :i:: :i:: e !i;. e e e e e en ... "'' ... "'' C.· ... m ::, ::, ::, ::, :, ::, :, e 8 8 ¡;¡ 8 e e e 

o 8 8 8 m 

"O 
c e e c e c ;a 

c g z z z z z z z :i:: :i:: :i:: :i:: :i:: :i:: :i:: m m m m m m m m o ~ ~ ~ < ~ ~ ~ m :,, z r r r r ,.... r r o ;¡;: 

"O "O "O "O "O "O "O "O ;a ::o ::o ;o ;o ::o ::o ;o ~1 o o o o o o o "O "O -::, "O "O "O "O o o o o o o o .,, .,, .,, .,, .,, .,, .,, 
l!C 

::o ::o ::o ;o ::o ::o ::o "' "' (1) (1) "' (1) "' "' "' Q. "' "' "' "' Q. Q. Q. g. Q. Q. z ce c e c e ce e ~ ~. ~ §. • í §: z Q. z ll. ~ g: z o fil :i:: g· :I: O• :i:: o: :i:: g· :I: O· m:, ::, m::, en ~ :z¡ mz ~~ mz mz 
~..: <Z ~ __: ~ o 

<Z o > o > o ,.... .- - r - h <O .- - . - e (') ~ (')~ (')~ • (O h~ • (O o ~ (")- (")- C'{' c 'f' C"' e e 'f' c 'f' C'{' 5 N 8 "' "' N N N z 8 8 8 8 o 8 o ':-' ':-' ':-' ':-' ':-' ':-' ':-' 

'- '- '- '- '- '- '- i 
1 

5. 5. ~ 5. 5. 5. 5. 6 6 6 6 6 6 N N N N N N N , 
), 

> "O m 
E o o en 
-< z o 
l!C a, 
::o m en 

'- e 
i§ 

"O 

~ 
m 
o m z o ;¡;: 

e z 
:i:: 

i 

en 
2:l m 

:i:: e ... e 
8 

::o 
[ 

ce zll. 
:i:: g· 
mz 
~ o 
r- o~ 
e~ 

':-' 

"O ;o 
o ;g .,, 

e z 
:i:: 

~ r 

:i:: 
!i;. 
§ 

"O e; 
"O o .,, 

[ 
~ 5. 
I g· 
mz 
~ o 
r - • (O 
(")- 
e 'f' 

~ 

en c 
~~ m 
~ ol 
~5 z ¡; 
o "O m> 
"O ;o 
o:::! ::o(") 
~c 
en ~ 

"O ;o 
o 
"O o .,, 

e z 
:i:: m 
~ r 

:i:: e ... 
§ 

"O ::o 
~ o .,, 

::o 
~ e e: 

~ §: 
m=> <Z > o 
r - • (O 
(")- 

e~ 
':-' 

e z 
< m o ::o m en 

c6 
("):,, 
:,,o -< z 
E: f'i 

6 z 
~ 

"O ::o o 
"O o .,, 

::o 
(1) 

Q. 
ce 
~ §: m::, <Z :,, o 
r - (') ~ 
C"' 

~ 

c z < m o::o m en 
c~ ~o 
~z 
e f> 

6 
5;: 
r 

'- 5. 
2 

e z 
~ o ::o m en 

c6 ("):,, 
)>0 
-< z E: f> 

~ 
~ 

$' 
Q. ce 

~ §: m::, <Z > o 
r - (') ~ 
c 'f' 

ij 

~ 
"O o .,, 

c z < m o::o m en 
~~ >O 
~z 
e f'i 

6 z > r 

'- 5. 
6 
N 

"O ::o 
o 
"O 

~ 

c z 
:i:: 

~ r 

::o 
[ 

~ 8. 
:I: O· m:, <Z 
:,, o 
r - • (O 
(")- 
C'{' 

ij 

"O ::o 
~ o .,, 

e z 
:i:: m 
~ 

:i:: e ... 
::, 
e 
8 

"O ::o o 
"O o .,, 

~~ z_ 
ñi ~ 
r ::O 
~~ (") o 
~ E5 en z 
(")> 
:,, (") 
::o 6 ::o z 5.:,, zr 

:i:: e ... 
§ 

::o s ce 
~ ~: 
mz 
~ o 
r - h~ c 'f' 

~ 

"O ::o o 
"O o .,, 

c z 
:i:: 

~ r 

:i:: e 
C.· 

§ 

'- e 
6 
N 

c z 
:i:: m 
~ r- 

:i:: e 
C.• e 
8 

$' 
2. ce 

~ S: m::, <Z > o 
r - • (O 
(") - c 'f' 

ij 

> Z• o 

C) 
o z 
~ m en 
§ 
.z 
f 
;;:: 
"' ::,. 

"' 

(") ::o c 
N 
(") 
m e ~ 
S? 

ª ::!1 
~ 

m 
C) c en o c 
~ 
(") 

-~ 
[ 
z s 

00 



,._ 
M 

M 
N 

.! 
:::, :r: 

~ 
·<O :::, :r: 

__., 

~ :r: z :::, 

__., 

~ :r: z :::, 

u. o a. o ex: a. 

~ > 
(/) w 

9 u. 
(/) 
w ex: 
~ 

i 
·<O :::, :r: 

u. o 

~ a. 

g 
z 
fu w 

~ w o 

~ 

i 
·<O :::, 
:e 

~ w :r: z :::, 

~ a. o ex: 
CL 

N 
M 

w o 
w ª~ ex: e I~ 

(/) 
w __., 
w 
(!) z 
<( w 
(/) ,- 00 __., a:, 
o:::¡¡ 
<( - o :r: ~u 
~ z 
:::, 

i w 
o 
~ w 
(/) 

1 
(!) 

w o __., 
<( 5j 
c3 ::::; 
<( w z~ Ou 
~~ (/):::, ex: :e w 
5 z :::, 

w o __., 
<( 

5 ~i z >- o <( <U e:,::, 
¡¡; ex: 
~ z 
:::, 

"' N 

w o __., 
<( 

5 
<.i ;¡! z >- 
o <( 
<( u o:::, 
¡¡; ex: 
~ z 
:::, 

u. o a. o ex: a. 

w o __., 

! <.i::; 
z~ o <( <U e:,::, 
¡¡; 
ex: 
~ z :::, 

~ a. o ex: a. 

(/) w __., 
w 
(!) z 
<( w 
(/) ,-. 
ºº __., a:, 
o:::¡¡ 
<( - o :r: 
~u 
~ z 
:::, 

u. o a. o ex: a. 

u. o a. o ex: a. 

~ .;, :::, ~u CT> • ~ __., . ~ Zw 
.!5 :r: 
'ü z 
:::, :::, 
Si a, ex: 

9 
:5 -, 

9 
:5 -, 

9 
:5 -, 

;¡_ 
5 
~ :J 
z~ o <( <U o:::, 
¡¡; w ex: o w ~ z 
:::, 

__., 
<( 

5 
~::; 
z~ o< 
<( u o:::, 
ü,w 
cx:O 
~ z 
:::, 

u. o a. 

~ 

__., 
<( 

5 u- 
~~ o< 
<( u o:::, 
¡¡; w ex: o 
~ z 
:::, 

~ <en o <( 
<( z o <( -:::, (/) ex: ex: w 
~ a. 
z 
:::, 

u. o a. 
~ a. 

(/) 
w __., 
w 
(!) z 
<( w 
~b __., a:, 
o:::¡¡ 
<( - o :r: 
~u 
w ~ z :::, 

u. o a. 

~ 

~ .;, :::, ~u 
CT> • ~ __., . ~ Zw 
.§ :r ·o z 
:::, :::, ¡ 

ex: 

N 
9 
:5 -, 

9 
:5 -, 

__., 
< 
5 u- 
~~ o< 
<( u o:::, 
¡¡; w ex: o 
~ z :::, 

u. o 
~ ex: a. 

;¡_ 
z o 
~~ z >- o< <U o:::, 
iñw ex: o 
~ z 
:::, 

11 



00 "' v M N M 
v 

j 
~ 

~ 
...J w o 
[j 
o 

-~ z o:: w 
:X: 

§ 
.¡¡¡ 
::, 

:X: 

"' '3 
...J . ., 
1l 
~ w o:: o:: w 
:X: 

~ 

§ 
e ..., 
::, 

:X: 

z ·¡;;: 
~ 
::::;; (/) 

~w (/) &§ 
ºº <( o. Qw 
U)Q o:: w > z ::, 

Q. 
w o. 

z e 

(/) 
w o: 
al 
:I! o z 
>- .,, 
8 
3 w ... 
< 

e 
e! ;:¡ 
~ u w ... 
(/) 
w 

w e w 
(/) 

• 
1 

:3 
...J 

~ 
·W 5 ¡g ffi 
-, .... 
o$ 

~i o:: w > z 
::, 

</) 
o 

§ 
·W 5 
(/) (!) ow -, .... 
o$ 

~i o:: 
~ z ::, 

~ o o:: o. 

:: 

i o 

1 . ., 
::, 

:X: 

u.. 

~ o o:: o. 

9 o:: -c u_ 
•W::, 
(/) (!) ow -, .... 
o$ -c o:: 
~~ o:: 
~ z 
::, 

8 ::, e . ., 
::, 

:X: 

-c 
~ ::, (/) o:: w wa o. z o <( -c (/) 
ºº (/) ...J o:: w ~o 
z 
::, 

u.. o 
~ o. 

i . ., 
::, 

:X: 

I
...J (/) ~o o~ 
~~ Zz o <( -c (/) 
Ow ¡¡; o 
o:: o:: wo 
2: >- 
~ ~ 

·~ o 
~ o z a: 
(/) w 

.; 
:X: 

~ 
:X: z ::, 

u.. o o. 
[ 

i . ., 
::, 

:X: 

l 
:X: :z ::, 

<! z o 
~::J z~ o <( -c (.) 
o::> 
¡¡; w o:: o 
~ z ::, 

"' ~ .;., ::, 
·ü a, . 
- ...J . ~ Zw 
,8 :X: 
·g ~ 
g ., 
o:: 

i o 

i 
t 
~ >- w o:: w 
Q. 

[j 
:X: 
(.) 

~ 

j 
o 

8 ~ . ., 
::, 

:X: 

l 
:X: z ::, 

u.. o o. 

~ 

~ .;., ::, 

f~ 
.§ :e 
'ü z 
::, ::, 
g ., 
o:: 

i . ., 
::, 

:X: 

...J (/) 
<( o 
Z(.) 
o o:: 
~~ 
z~ s s 
~~ o:: o:: 
wo 
2: >- 
~ ~ 

u.. o u. 

~ 

<( z -e 
::, (/) o:: w wo o. z 
~ <( 

º :3 (/) ...J o:: w 
~o 
z 
::, 

~ o o:: o. 

M -e- 
Ñ 
N 
v ~ 

i o 

i . ., 
::, 

:X: 

ºº -c (.) o::, ¡¡; z o::·< w::> 
2: :X: zw 
::>O 

~ o o:: o. 

~ 
~ :R a, ..,. 
- ...J z ;; cw ·g :X: . z 

::, 
~ 
&! 

f:¡l 
"!5 -, 

§ 
e . ., 
::, 

:X: 

<( 

~ ::, (/) o::w wa o. z 
o <( -c (/) 
ºº (/) ...J o::w ~o 
z ::, 

u.. 

~ o o:: o. 

N 

~ -, 

~ 
3 o 
(/) 

~ 
o z 

~ . ., 
::, 

:X: 

~ 
:X: z 
::, 

i . ., 
::, 

:X: 

z 
·~ 

~ (/) Zw -c o:: (/) o:: 
ºº -c o. Qw 
~o 
~ z 
::, 

~ u z w o w 
8 o: ... 

8 
.~ ::, 
:X: 

l 
:X: z ::, 

N 
v 

o v 

lJl 
j 
?;- 
~ 
Ñ w o:: w 
Q. 
(/) 
w ¡::; 
o:: 

~ o 
N 

8 ::, C• . ., 
::, 

:X: 

8 ::, e . ., 
::, 

:X: 

~ 
:X: z ::, 

...J -c 
<( > z ...J o w ~; 
o w 
<( o o (/) zs $ o:: o:: 
~~ 
z<!l ::, -c 

l 
:X: z 
::, 

...J 

~ w 
:X: z 
::, 

~ 
:X: z ::, 

!? o o:: 
Q. 

u.. 

~ o o:: 
Q. 

u.. 

~ o:: 
Q. 



o ..,. o, .., 

\,O 

i o 

z a: en 
ii: u 
...J 

~ o:: w a:, 

"' e 
~ 
~ 
~ o:: 
<( o w o:: w :e 

. ., 
~ 
e: g¡ 
-, 

i' z g 
3 
...J w o 
N w o 
~ ~ o:: V> w o u.. o:: 

i 
1 
~ 
:;:f 
z o 

•Z 
§ 
N w :::::, 
(!) 
ii: o o cr 

i o i o 

- o 
N 

- o 
N 

- o 
N 

e :.:::; e ..::; e :.:::; e :.:::; 

8 
i? . ., 
::, 
:e 

o u 
:::, z ·< :::::, 
:e 
w o 

~ ¡¡; 
cr w 
> z :::::, 

u.. o 
Q. 

~ 

:;t~ z o:: o cr 
~ c3 z en oW 
<( Q ou 
cñ <i 
ffim >- z~ ::,o 

w 
o 

~ ~o cr u 
Q. :::::, 

~-~ o:::::, 
¡¡; :e 
o:: 
~ z :::::, 

,_ 
M 

V> .::, ::: -, 

·¡ 
:::. 
[;:j 
z w :::. =; 

~ o ,_ 
en 
ii: u 

e: 
"' ::, -, 
V> 

3 
cñ w cr 
~ :::¡ 
o 
>- 
cr w a:, 
:::::, :e 

u.. 
~ o o:: 
Q. 

u.. 
~ o o:: 
Q. 

j 
::, :e 

i o 

j 
cñ 
~ a:, 

~ 
s o w cr w :e 

§ 
"' Q. 

,5 
-6 w « :e u 

~ 
o o:: o ~ 
o z 

1 

o 

~ w 
cñ 

3 cr 
N w z w :::. =s 

w 
o 

~ ~o o:: u 
Q. :::, 
oz -c -c o:::, 
¡¡; :e 
cr w ~ z 
:::, 

u, 

~ o cr 
Q. 

...J z 
~-Q o~ 
~ c3 z en 0W 
<( Q ou 
cñ ~ o:: ...J ww ~z ~ c5 

u.. o g¡ 
cr 
Q. 

...,z -c -o 
5~ 
~ c3 z U) 
0W 
<( Q ou 
¡¡; :;t cr _, ww ~z 
~ c5 

u.. o 
~ cr 
Q. 

l :e z :::::, 

u.. o 
~ cr 
Q. 

...J 

~ w :e z :::::, 

u.. o 
~ o:: 
Q. 

z <( -o z- O cr - cr u <( <( u z U) ow 
<( o o- 
Ü) ~ o:: -c 
w ...J >w zz :::::, c5 

u.. o 
Q. 

~ 
Q. 

8 :::::, z ·< :::::, 
:e 
w o 

~ 
¡¡; 
o:: w 
> z :::::, 

u.. o 
~ o:: 
Q. 

_,z 
-c -o 5~ 
~<3 z en 0W 
<( Q ou 
cñ ~ 
ffi aj >- z~ :::::, o 

~ 
Q. o o:: 
Q. 

...J z -c -o 5~ 
~ c3 z U) 0W 
<( Q ou 
cñ ~ 
ffi LD >- z~ :::::, o 

~ 
Q. o o:: 
Q. 

...J z <( -o 
z ii: o cr 
~<3 z en 0W 
<( Q ou 
Ü) ~ 
ffi u1 ~z z <( :::::, o 

~ .;, :::::, -u o, • 
- ...J . ~ z L.U 

•§ ~ 
~ cr 

9 
:5 -, 

N e¡, 
:5 -, 

u.. o 
Q. o cr 
Q. 

u.. o 
Q. 
o cr 
Q. 

<( 
~ :::::, en cr w wo 
~~ -c en Qo 
U) ...J cr w 
~o 
z :::::, 

-c 
~ :::::, en cr w wo 
Q. z o <( -c U) 

~g 
cr w ~o 
z :::::, 

:;t Zz s e 
~ii: z~ ou <( U) Ow iQ Q 
~~ - <( z :::::, 

<( 
Q.::::, 
u.. cr 
~~ 
0...J 
Q. L.U oº <( -c ou 
cñ ::J cr o w ,_ > <( zu 
:::::, 

w o 

~ ~o cr u 
Q. :::::, 
oz <(-< o::, iQ :e 

~ z :::::, 

5 
(!) 
w ,_ 

o$ -c cr 
~~ cr en wo 
~~ ::,u 

g 
~ u_ 
-w:::::, en o ow -, ,_ 
o$ -c cr o <( ¡¡;:::. 
cr 
~ z :::::, 

en o 
...J cr -c u_ 

.u,::, 
en(!) ow -, ,_ 
o$ -c cr o <( ¡¡;:::. 
cr w ~ z :::::, 

~ 
ü cr 
<1j (3 
<( w U> ~5 
~w ºº ¡¡; 
cr w > z :::, 

u.. o 
Q. 

~ 

u.. o 
Q. 

~ 

u, o 
Q. 

~ 

u.. o 
Q. 

~ 
Q. 

u.. o 
Q. 

~ 
Q. 

u.. o 
Q. s 
Q. 

~ 
Q. 

~ 
Q. 

u, 

~ o cr 
Q. 

u, 
o 
Q. o cr 
Q. 

u, o 
Q. o cr 
Q. 

~ .;, :::::, -u o, • 
- ...J . ~ ~ª ~ . z 

:::::, 
j 
cr 

~ .;, :::::, -u o, • 
- ...J . ~ ~ª ~ . z 

:::::, 

~ cr 

N 

~ -, 
9 
:l -, 

·§ 
~ ..... 
V> .::, ::: ..... 

~ 
ii: u 
N 
5 cr 

i 
"' o 



ó c z 
~ 

ª Q'. 
UJ 

~ 

e: ·¡ 
"" i 
~ 
o c 
UJ 

~ 

E -~ 
:E 
5 
.8 
"' :::J 

~ 
~ u ¡::: 

g 
o 
UJ 
CD 

"" '<t 
co 
'<t 

co 
;:; 

~ -e- 

..... 
'<t "' '<t 

g 
>- 
! 
ui 
UJ 
Q'. 
Q'. o 
t- 

i 
~ 

N 
'<t 

1 
Q) c i c 

j 
o 

i o i c 

~ 
ü::¡ 
<< z >- 
~ e'.§ 
c::, 
¡¡; UJ 
Q'.C 
UJ 
2: z ::, 

en 
UJ c 
~ 
...J ~z s s :; 1 ti u 
¡¡; 
Q'. 
UJ > z ::, 

o u ::, 
-~ ::, 
:J: 
UJ c 

~ 
~ 
~ z ::, 

_.z 
<-0 z ii: 
OQ'. 

~c.'3 z en c UJ 
<9 cu 
cñ :et 
ffi ü1 >- z~ =>c 

;i!-6 
z ii: o Q'. 

~c.'3 z en c UJ 
<9 cu 
cñ ~ 
Q'. ...J 

~!,!,! zZ ::, e§ 

UJ c < 
~ 
2: o 
Q'.u o..::, 
cz <·< c::, 
¡¡; :J: 
Q'. 
UJ > z 
::, 

...J 

~ 
:J: z ::, 

UJ 
o 
e§ 
< 
2: o 
Q'.u o..::, 
~-~ c::> ¡¡; :J: 
Q'. 

~ z 
::, 

UJ c 
e§ 
~ 
ii: 8 o..::, 
cz <·< o::, 
~ :J: 

~ z ::, 

;i 'ª z Q'. º~ ~u z en ~Q cu 
ü5 ;t 
ffí -'w >- z~ ::, c 

...J z <'º ª~ ~ <) z en c UJ 
<9 cu 
ü5 ;t 
Q'. ...J 

~~ z~ =>c 

.;! z o u- 
~~ c< <U c::, 
¡¡; UJ 
Q'.0 

~ z ::, 

~ 
ü :J 
~~ c< <U c::> 
¡¡; UJ 
Q'.C 

~ z ::, 

...J < z o u- 
;2 ~ c< <U c::> 
¡¡; UJ 
Q'. c 
UJ > z 
::, 

en 
3 
z 
;:;~ 
o r5 <z ea 
~(!) 
UJ 
2: z 
::, 

-.t. z o 
~ :J z~ c< <U c::, 
¡¡; UJ 
Q'.C 
UJ 
> z 
::, 

g 
-~ ::, 
:J: 
UJ c 

~ zs 
Q'. 
UJ > z ::, 

...J z <-0 ª~ ~ <) z en c UJ 
<9 cu 
üi ~ 
ffi u1 
2: z 
z< ::, o 

UJ c 

~ 
2: o 
Q'.u o..::, 
cz <·< c::, 
¡¡; :J: 
Q'. 
~ z ::, 

l 
:J: z 
::, 

u.. o 
~ o.. 

~ 
Q'. o.. 

u.. o o.. 

~ 

u, 

~ o 
Q'. o.. 

u.. o o.. o 
Q'. o.. 

u.. o o.. o 
Q'. o.. 

u.. 

~ 
Q'. o.. 

u, 

~ o 
Q'. o.. 

u, 

~ o 
Q'. o.. 

~ o.. o 
Q'. u. 

~ o.. o 
Q'. o.. 

u.. o 
~ 
Q'. o.. 

~ o 
Q'. o.. 

M 

ij 
-::, s e 
- ...J º< • > z UJ 

i! ¡ 
Q'. 

E 
?ii -::, s e 
- ...J º< • > z UJ 
e: :J: 
:§ z ::, ::;> 
g 
Q) 
Q'. 

E ~ - ::, s e 
- ...J º< • > z UJ :g ~ 
::, ::;> ¡ 

Q'. 

~ g 
..:. ::, 
~<,> 
o:¡¡! • > z UJ 
e: :J: 

:Q z o ::, 
::, . 
J 

M 

ij 
-::, s e 
- ...J º< • > z UJ :g ~ 
::, ::;> ¡ 

Q'. 

M 

ij - ::, ~<,> 
- ...J º< • > z UJ 
.8 :J: 
·g ~ 
:§ 

~ 
~ -::, s e 
- ...J º< • > z UJ 
e: :J: 

:Q z o::, 
::, . 
o 
:ll 

Q'. 



;o 
"' 2. 

cz' 8. 
::J: g· 
mz 
~~ ºº e ~ 

~ w 

'U ::JJ o ;g .,, 

e z 
~ 

o ;o me,, 
e 6 n > )> o 
-< z 
)> )> Cn 

i r 

e z 
::J: 

i 

::J: ~- ::> 

8 

"' "' 

;o 

i 
c:z' 8. 
::J: g· 
mz < o 

~~ 
(") 1G e- 

~ w 

e: z < m 
O::JJ m u, 
e 6 (") )> 
)> o 
~~ 
-(") 

~ 
~ 

::JJ 
CI) 

[ 
c2' 8. 
::J: g· 
mz < • )> o ,- _ 
ºº e~ 

~ w 

-o ;o 
o ;g .,, 

e z 
~ o::JJ me,, ce 

(") )> 
)> o 
-< z 
)> )> 
Cn 

~ 
)> 
r- 

'U ;o 
o ;g .,, 

e z 
< m O::JJ m u, 

c6 (") )> 
)> o 
~z e~ 

~ 
)> 
r- 

'U ;o 
o ;g .,, 

e z 
< m 
~ 

~~ 
'U o ºº ;o m 
~ en 
en ~ 

s:: 
~ z' 

e z 
::J: m 

~ 

Í;; z o 
a, 
m z 
~ .en 

f 

[ 
~ @: 
::J: ::> 
mz < o )> o 
r- o o e~ 

~ .., 

e z 
::J: 

i 

i ..... 

..... 
"' 

'U ;o 
o ;g .,, 

5 cr,c 
)> z Z< G) m m::JJ r en m- e,, o o )> mº n -o 
::J: ,!! -< s:: )> 
a, o o )> .... m 

~ 
gJ 
::J: m ;o 
m 
Z• 
}> 

j 
o 
"' ] 

..... .., 

e .,, z 
g¡ < mm ;o ::JJ 
c'i~ o~ <O 
;= z 
r;;: ¡!:; 
::JJ- mo )> z 
r )> 

r 

e z 
::J: m 

~ 

..... 
"' 

'U 

~ 
'U o 
'TI 

e z 
~ o ;o m en 

c6 (") )> 
)> o -< z 
E: ~ 

~ 
~ 

..... 
"' 

e: 
o~ 
m;ii 
::J: ;o e cr, 
~6 (") )> 
)> o <Z m > r (") 
c'i 5 )> z 

~ 

:;:: 
o ;o 
m 

; .., 
<D ..... 

..... ..... 

:8 o 
'U o 
'TI 

e z 
< m ;o 

i! ~ (... mo Cl cr, e m, -n 
?ti 
5 en 

<i.,O 

00 ..... "' "' .... .., "' - "; 

"' .... ... "' ~ "' ~ 8 8 "' "' "' is .... .... ..... o :;: o "' <D <D .., ..... o "' ..... "' "' <n "' i! .., ;!!, ..... ~ ~ ~ "' ~ ~ ..... ..... ~ .., .., o, .., "' o 
~ ~ :;:: :S ~ z ~ e m o ~ ¡¡; s:: o ~ e ;o ,, ;o ;o ~ 

e o -o m gJ m 
~ 

< 
~ 

)> )> ;o N 

~ 
m 

~ .... o ,, ,, z m s:: m m n ñl '- z ,... 
m o o (") ::J: ~ ,... 
::JJ 

~ ~ 
::J: F] :;:: :, -e 8 -º F] ;= c'i 

g, ~ ::J: cn z z e -< [ -< i ~ ~ r s ~- s _m z 
"' !i. n ¡¡; ¡¡- o 
[ 31: )> )> !!!. CT m a, ¡;;· ';S. "' s s o i ~ !'.2. e: e: 1o "' ~ cn o "' 

m 
"' m m m m m m m m .... 

1 1 1 ~ 1 1 1 n m 

1 n > e ¡¡¡· ¡¡¡· ¡¡¡· ¡¡¡· ¡¡¡· ¡¡¡· ¡¡¡· ¡¡¡ o > o 

"' 8 "' 8 8 8 § 8 )> ¡;¡ 8 Z• ..... ..... "' .., .., N o 
::J: ::J: ::J: ::J: ::J: ::J: ::J: ::J: "' !.1- e: ~- e: ~ e: e: ~- .... g¡· .... ... m 
E :, ::> :, E :, o e 8 § § § § m 8 8 8 

oC > e e m~ G) ~ z 
r < ~;ii < .... o m m m ;o ::JJ ::JJ ;o g z V> e e e e >~ ,, ~ e 
il 6 z z z z "'º z 

::J: ::J: ::J: ::J: o )> ~~ ::J: m 
oi!.; m m m m 

~ 
o 

j;; < j;; j;; mO :;:: o m Oz )> >~ > ;o z m > r r r r- c'i r n r (") cr,Q > ~º )> mo ::JJ ;o z r Z o C·"f;!. j;; ~ o 

,, -o ,, ,, -o ,, -o -o 
,, 
::u ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ;o ,,.g o o o o o o o o ,, ,, -o ,, -o -o ,, ,, 
~ o o o o o o o o .,, .,, .,, .,, .,, .,, .,, .,, 
31: 

;o ::JJ ::JJ ;o ::JJ ;o ;o ::JJ 
"' "' CI) CI) CI) "' CI) CI) 

2. "' "' 2. "' "' "' 2. "; Q. Q. Q. Q. Q. 
ce: ~ §· e e: ~ 8. e~ ~ 8. ~ ~- ~ ~- ~ §: z !2. ! g: ::u ::J: . ::J: g- ::J: g- ::J: g- ::J: • ::J: • m 
mz ¡ 2; mz mz mz ~z i:z¡ ~ 2; "' o ~ _: ~..: j;; o ~..: )> • 1: r - r - r - r - r • <D (')~ (')~ (')~ (')~ (') ~ • <D h ~ n n- n- o e V' e"' e'!' e'!' e V' C:'f' e: V' e V' 

8 "' 8 "' "' 8 8 8 z 
8 8 8 

':" ':" ':" ':" ':" ':" ':" ':" 

'- '- s;: '- s;: '- '- '- 
¡ ¡ !ii. E. .. .. .. E. 

6 6 6 6 6 6 6 6 ~ N "' "' "' "' "' "' "' ~ ), 

bl 



1 
~ s: s: j s: N N N N N N N N N N !;l N 

.!. .!. 

~ 
e¡, e¡, e¡, e¡, e¡, e¡, e¡, ~ e¡, e¡, e¡, .. .. '?! "'5 "'5 "'5 "'5 "'5 "'5 "'5 "'5 '?! :5 :::. :::. ~ -, -, -, -, ..., ..., ..., ..., ..., ..., ..., ..., 

~ 
::, "' "' "' "' s:::! "' "' cii "'· "' "' "' cr e,: c.¡, ,;, ~ o o <"> 

~ 8 ~ ~ ~ ~ ~ '-' o o ~ z 
~ ij ~~ ~~ ~~ ~::) 

N 
~ => ~:::, o J,::, .;, ::, .;, ::, J,::, J,::, J,::, 0~ J, ::, .;, ::, u -:r c.¡, ¡;;~ ¡;; c.¡, §~ -c.¡, -u -u -u §~ §~ - c.¡, §~ ~...J z ..J N ' ~.¡! o, • ~...J ~;:t ~ el ~ .¡! :, • ..J • ..J ;- ~ - ...J .... z <( z~ g <( z~ - <( z~ o ;!: . ~ . ~ . ~ o ~ o ·g ¡¡j ·o i;j za; za:; • > • > z i;j U) '§ w .§ w Zw z w Zw Zw ¡~ z w z w Zw w ' :e . :e ::, :e ·g ~ .a :e :8 ! :g ~ :8 ~ .8 :e .§ :e .5 :e 

~~ 
.5 :e :g ~ :§ ~ a:: ::, z z -si z ·g 5 ·g 5 ·¡:¡ z ·g 5 . z ·g 5 o o::, 1:::, Q) ::;> 15::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, g ::, z <I) a::- <I) o ~ g g o o ¡ g g o o g .. 8 Q) <I) <I) <I) <I) <I) a:: a:: a:: .. .. Q) .. .. Q) Q) Q) Q) Q) Q) ":' a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: 

:E u. u. u. u. u. u. u. u. u. u. u. u. e:¡ o.. o.. ~ ~ 
o o o o o o o o o o o o o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o. o.. g< ~ ~ o.. o o o o o o o o o o o o a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. ... 

;g; 
(..) ..J .... ...J l ..J ..J .¡! ..J ..J ..J ...J ..J ..J 

~ 
..J ..J z ~ <( 

~ ~ ~ ;!: ~ ~ ~ ~ ~ <( ~ w > > > o w w w w w w w w w w w w w w w :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e 8 z z z z z z z z z z z z z z z z ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, a:: ... 

w 8 ~ ~ ~ i i § § 8 8 8 § .i § .i ~ o ::, ::, ::, ::, e e e e e e e e w ... ... ·~ ·~ ... -~ ·<O ... . .. ... ... ... -~ -~ U) ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, :e :r: :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e :e :r: 

o 
~ § ~ ~ 

N N 

~ 
.,., 

8 ~ ~ 
..... .... 

~ 
o ,z ~ 8 8 ~ ~ ~ o < N N N N N 

o 
~ 1 :g j j :g :g .!5 .8 e: j .8 .8 .!5 :g .8 :§ g •O ·o -~ ·¡:¡ ·o ·~ J -~ g ~ ~ g g g (3 g (..) ::, ::, w 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O 'O ... w w w w w w w w w w w w w w w w U) w 

.s .s <I) 

.i '! ~ -~ 
U) ~ ·s ::, u. w ~ <( E a:: = ':,¡ ·i u t: ·e: ID .. <I) 

1 ~ ¡; ~ = ~ .. i' :E 'C w ·g e ~ ::.: ~ o .. ~ ..J N <I) z .. ~ :;:j 2 :::. .. 
~ z e ó ~ 

·5 e z Q) f .. Q) ::;; ..J ::.: ó u >- ..., ~ ctí ::, > g o.. e ó _j :::; (!) 8 .! ~ 
U) ~ Ñ :¡¡ ~ o <( .l!! 8 w ~ z z >- ::;; w w ir :;:¡ ::.: i, u; :S .s Ñ ':i ir z o ~ ¡ a:: ó < ~ 

u ::::; ~ ~ 
..J w CXl ~ i <( o z z ~ .... (!) <( :t z <( 

(!) u B ::, w B o ::, o o en ...J ID ... o: 
~ 

¡:: :e ..J o ¡:: o ~ w <( ~ o < z en ':i ..J <( a:: a:: a:: o o <( z en o o w N :5 o <( <( z w en ir CXl <( u a:: 
~ 

o.. t;:; w 5 ~ o.. (!) o.. <( ~ ... <( a:: 
~ 

a:: ...J ..J o: en a b w :e w a:: w (!) :e <( w en ·W en a:: u CXl o u. o.. <( u ::;; o w u a:: u w ::, 
N .,., ~ i:::: o, i "' 1 N .,., "" .,., o ;,; ..... :2 "' "' ..... N .,., ~ 8 00 ..... g¡ z N ;,; .,., .. ... ..... ~ ;;; N g 00 ~ ¡;; ¡;; ..... "' o N Ñ "" 18 e .. ~ o, ;,; ;,; ... .. i "' N ~ .. .. .. .,., N .,., .... ;,; N N ¡:::i N ~ N N N o N ;;: ;;: N N N N N N ... ..,. N ..,. 

z - N M .. .,., "' .... 00 "' ~ - ~ ~ ;'!: ~ ~ - 

N !;l N N N ~ e¡, e¡, e¡, e¡, >- "'5 "5 '?! '?! "'5 .. -, .... .... .... -, ::;; 

~ "' "' "' "' "" 
~ ~ ~ ~ o 

N 
J,::, .;, ::, .;, ::, J,::, .;, ::, .,!. ::, 

§ ~ -u -u -c.¡, - c.¡, s e o, • ~~ ~ .¡! ~.¡! o.¡! - ..J z~ . ~ . ~ • > z ¡¡j o > z w i~ z w z w ,8 :e :~ ~ .§ :e .§ :e e :e 
g5 . z ·g 5 'o Z :Q z 

::, ::, ::, ::, ::, s > ¡ ¡ o o o o <I) <I) <I) <I) .. Q) Q) Q) a:: a:: a:: a:: a:: a:: 

u. u. u. u. u. u. o o o o o o o, o.. o.. o.. o.. a, o o o o o o a:: a:: a:: a:: a:: a:: o, o.. o.. o.. e, o.. 

..J ...J ..J ..J 

~ 
..J 

~ ~ ;!: ~ ~ w w w w w :e :e :e :e :e :e z z z z z z ::, ::, ::, ::, ::, ::, 

8 8 .¡ 8 § 8 ::, ::, ~ ::, e e e e ... ·~ ·~ ·~ ·~ ::, :e :e :e :e :e :e 
N N N N N "" ~ ~ ~ o ~ o 

N N 

.. ·¡ .. .. .. .. ·; ., 'i ·; ·; 
w w w w w w 

~ 
o 

.g_ t: 
.! 

Q) ~ .;: 
~ ~ ~ >- .g 
>- ~ Q) 8 .. .. >- i:5 :e !::! u a:: Q) >- z 1 .. ctí z 8 ::¡; 
o z ... z w 
a:: ::, 

ó 
o 

~ o w w o ::¡; e, o en ...J w z .¡! ~ w <( CXl 8 o u u o :e N [;:J o u 

~ 
w 

ir 5 z ::, 1 :5 ~ 
o en :e o ~ z <( 

s i ~ o, ..,. 00 

"" ..... ;;; ~ ~ ¡§ "" o, ..... M ;,; ;,; "' ~ ..... 
M N N N ... .. .. N .. 
o, ~ - ~ ~ ;'!: - 



¡;; ~ 
g i:::l o .... 

"' ...... .... 
o a> 
(.) ~ N 

~ r- 
(/) ~ o ~ e m o N m z > )> 

~ o 
z y, 
'- J. ·º (/) s. "' m .. "' m í l 

m m o. o. e i 1 
~ ~ 
N 

:e :e 
&. e ... 
§ :::, 

8 

e e z z I :e m m < ~ )> 
r- r- 

..., ..., 
::o ::o o o ..., ..., 
o o ,, ,, 

::o ::o 
'" '" "' "' 2. 2. ce ~ 8. ?f g' :e g· mz ~z i~ )> • 

r- - º~ º~ e u, C'{' 

8 8 
':-' ':-' 

'- '- 

~ .. 
6 

N "' 

- "¡; 
N o, w o o 
N ::!: N 
!= 
o e m 
Z• 
)> 
(/) > 
C) .... 
:e m 
~ r- e 
f!J o o 
f 

(1) 

-< 
¡ z o 
"' 3: a, 

;;o 
m 
(1) 

m 
(1) 

m .... o m ro n 
3 > 
'" e ¡¡;¡ o > o 

8 > :z, ...... o 
:e en e ... m :::, o e 
8 m 

( 

(/)' 

.. ~ ! -a ::o = o ( g ~ ~ ! ~. m o o m 
) OJ z 
> )> n r- > o m 

"O 
.., 
;;o ::o 

>8 o 
"O ~ o ,, 

3: 

::o 
'" "' 2. "; 

~ 5. ;,o :e g· m 
m (1) 

,; ~ o 
r- ~ E o n 
e u, o 

~ z 
':-' 

'- ; ! s. 
6 i ' N 

~ )o 

z . 
~ 
E n o, 
z 

-a 

~ m o m z n > 

(1) 
m o m 

> :z, o 

m 
(1) 

~ > e 
~ o 

(.) "' - "¡; 

§¡ .... ... 
N s o o (.) (.) ... o N ~ :!: 

"' ~ ...... 
"' (.) 

::o ~ :e m e (/) -< e ;::: ::o ::o e 6 ::o z > m o o -a o o e m o ..., ¡¡; r- 
6 e ..., e z "i> !" 8 
i .-< o (1) 

"' -< '- ::,. 

li! o z "' o p <O• 
3: m a, 

i ~ 
g· u, 

m 
$ $ 5 u, 

<O -a m 

1 ~ R o 
~ e > 

"' r: 
5. 5 5 i3 !!!. !!!. !!!. > o 

~ ¡ 8 > Z• 

"' (.) o 

:e :e :e u, &. ~- e ... m :::, :::, o 8 e e m 8 8 

-a ::o e e e g z z z :e :e :e m m m m o < ,; ~ m 
)> z r- r- r- n > 

-a -a ..., -a ;;o ::o ::o ::o > g o o o 
"O "O ..., 

~ o o o ,, ,, ,, 
3: 

::o :X:, ::o 
[ '" '" 2. 2. ='¡ 

~~ ~ 8. ~ 8. ;;o 
:e g· :C O• m 

~z ~~ 
m:::, (1) <z o > • ~ CD )> • E r- - r- - º~ • <D n o- o- e 'f' C'{' e 'f' o 

8 8 N z 
8 

':-' ':-' ':-' 

l;: '- '- ; ! s. s. 
6 i3 6 i N N 

> "O 

E 
8 
(1) 

-< z o 
3: a, 

rn 

¡f 
~~ :C O· m:::, <z 
)> • 
r- - º~ C'{' 

~ 

::o 

.J 
~ ~: mz < • 
)> o 
r- - ºº e~ 

:i!l ¿;; 

[ 
¡ ~: 
mz < • 
)> o 
r- - ºº e~ 

~ 
(.) 

..., 
::o o ..., 
o ,, 

"O ::o o 
"O o ,, 

..., 
::o o 
"O o ,, 

..., 
::o 
5:¡J 
o ,, 

"O ::o o 
"O o ,, 

..., 
::o o ..., 
o ,, 

"O ::o o 
~ 

..., 
::o o ..., 
o ,, 

..., 
::o 

~ ,, 
"O ::o o 
"O 
~ 

e z < m 
o~ 
~~ ~o 
~~ cnz 

!. z 

e z 
< cm m::o z~ 

C> o m > zº -z m > 
~·§ 

z 
)> 
r- 

e z :e 

~ r- 

e z 
I m 

i 
e z 
I ¡ 

e z 
I 

i 
e z :e 

i 
e z :e 

i 
e z :e 

i 

e z 
< m ::o 

r- (/) 
g~ 
)> o z..., 
Om m:x:, ene 

~ 
)> 
o m 

e z 
~ ::o 

r- (/) 
g~ 
)> o z..., 
Om m ::o U>c 

~ 
)> 
o m 

:e 
&. 
§ 

:e e ... 
§ 

~ m ::o o m 

~ zo 
p 

[ 

.... 



.,, g 
m e m z n > 

~. 
o 

~ -'¡ 
d 
"' :;: e 
g¡ :!!: 

"' (') 
)> 

"' ;rj 
o > 
"' "O 
)> m z ,- 
~ e: 
o ~ ;;o 
c -< !"' z ~ o 
¡- 3: 

CD ;::. ;;o o m 
"' 

m 
$ cn .,, 

m 
[ n 
e: > 
V) e S'. ~ !!!. e 

§ > z, 
o 

:J: 

"' e: ... m ::, e ... 
8 m 

.,, 
c R z 
:J: m m e 
~ m z r n 

> 

.,, "O ;u ;o o o > C> .,, 
o ~ .,, 

3: 

;;o 

"' Q. -'¡ 
~ 15. ;u 
:J: g- "' ~ 2i "' o 

E h§ n 
e 'f' o 

N z 8 
')> 

<- ~ l !.. 
6 
N t i 

> "O m ,- ,- 

~ 
-< 
:z: o 
3: 
CD ;u 
~ 

.,, 
;;o 
o .,, 
~ 

c z 
:J: 
m 

% 

e 
.,, !!: m< cm ;o ;o o~ 
;;o~ S.o 
Nz 
G) )> 
)> o r- 
r O oz 

)> 
r 

e z 
:J: ¡ 

:J: e: ... 
::, e: 
8 

:J: e: ... 
§ 

< m ;o 

i 
G) 

F 

ª ::, 

~- 
<- .. :s. ~ 

N - -'¡ 

!:::! en w ..... o 
B ~ :!!: 
N 3!l 
...; (') o :J: ;o 1 ;o m 
<- > o m- "O z CD m 

~ ~ E 
;o 8 ;o o m :Z "' 1"' r -< 

o [ :z: 
¡:¡· o .. ;¡:: 
m z CD 
s. i rn ¡¡¡ .. 

m 
"' i ~ 
"O 

"' n 

~: 
g > 
o. e: .. 

~ 

8 8 > :z:, 
e,, "' o 
:J: :J: 

"' 1· !' m e 
~ m o 

e z 
e iil .... m ;;o c ;;o 
r cn g 
~~ z 

:J: m ¡ e ~o m 
o ril :z: n m ;;o > en e 

)> z 
)> 

.,, .,, "O ;u ;;o ¡g ,.g o .,, .,, 
~ o o .,, .,, 
i: 

;;o ;;o 
"' "' Q. Q. -'¡ ~ ¡;¡_ 

~ ª' ;u 
:J: O· :J: . m m::, mz (11 <Z ~..: 12 ~..: e: 
(")~ (")~ C') 

c 'f' C'{' c5, 
8 8 z 
')> ')> 

s;: <- 1 ¡ 
6 ~ 

~ 
N i 

..,. c.., N - -'¡ 

g i o !:::! ..... 
N !:::! i e ..... 
&! - :!!: 

~ - ..,. 
N ¡¡; ~ 
o < .,, )> 

~ 
m o ,- 
G) z o 
)> o ~ m G) :¡;: N c z )> > -< m o o "O 

CD ;o :J: m 
~ 

;o ~ ,- e m e: ;;o -< o 8 i .,, m }> 
[ ·"' m cn 

p .. ! ~ -< .,, ~ z 
<- o 1 ¡¡ ;:: 

1 ;¡:: ~. CD ~ .. ;u 
'< m f "' 

m 
"' .,, .,, .,, .,, .,, 

ª ª ª V) m 
j o 

.8 .8 .8 ~ ¡¡¡· ¡¡¡· ¡¡¡· ¡¡¡· e > e 

~ 
N N § > 8 8 z, 
c.., N o 

:J: :J: :J: :J: (11 ¡¡¡, e: e: e: ... ... ... m 
~ 

::, ::, ::, e, 8 e: e: m 8 o 
V 

e z < m .,, ;o 
c o en c ;u c 

~~ g z z z 
:J: :J: :J: m m m ºº m e, 
~ < ;;o en ~ m 

)> ;;o )> z r r- mz r n (J);:: > )> 
;o 
...; z· 

.,, .,, .,, .,, .,, 
;u ;;o ;o ;o ;o 

>8 o o o o .,, .,, .,, .,, 
~ o o o o .,, .,, .,, .,, 
:11: 

;;o ;;o ;o ;o 
"' "' "' "' Q. Q. Q. V) z Q. 

~ ~- 
e e: ~ ª· ce: o 

~ ~; 
z o. rn :J: . :J: g· :J: o- 

mz 
~ 2; mz m::, 

~~ 
o 

~ o ~ . ,.. 
.- - h§ .- - c 
(")~ • <D (") ~ n n- c '!' C'{' C'{' C'{' o 

~ ~ 
N N z 8 8 
')> ')> 

<- <- <- <- ~ ¡ E. 5.. 5. 5. 
6 6 6 6 'i "' N N N i ~ 

..... o, "' ..,. c.., N ~ -'¡ 
..,. ..,. ..,. ..,. 

~ t: ..,. 
"' o ~ N o, g¡ ~ o w ~ !§ e 

c.., ..... "' ~ :!!: c.., i "' ~ N 
is :;: o o 

"' c.., 

e e s < ~ .,, ;;o ;;o N ¡= m o a, e r: ;:: ;;o )> m ;o m m o ~ > > ;o z en º ~ ~ )> a, m )> 
G) ~ e en ~ "O e )> o m .,, m z z ;o ,- » j G) e z e e: ! ;o e o o :;;; ~ m e m z o rr p )> cn m m !" ¡- o <- .g. V) -< 

·º I .. e: ¡¡; r- z 5' ~ ~ ='° !a. o 
!&, <e. 3: "' .. ¡¡: 0. CD 5' sr !l ;u 

3: ~ <- m 
~ ~ .,, "' .. Kj' ~ 

m 
$ $ $ $ 5' $ .B" "' 'P "O m en ~ "' "' ~ en 0 n ¡;;· i * ~ *' ~ ío' [ m "' 3 3 3 5l 5l .. e: e: ~ V) V) V) V) V) e 

N ~ ~ ~ ~ ~ ~ )> o z, N N N N N N N o 

:J: :J: :J: :J: :J: :J: :J: 
(11 e: e: ¡¡¡, ¡¡¡, e: & !' ... ... ... m ::, ::, § ::, § ::, e e: e: 8 ~ § m 8 8 

e en ºc z e ~n~ ~ 3:: < z m~ m < r- < ;o en m Cm .,, 
r- ;o 

n i5 ;;o ¡¡; i3l ;u c e e ~~ .,,~ g z z z m> G) - 
:J: :J: :J: no zº ;! ~o g¡ m m 

~ ~~ ...;z 
~~ ~ ~ ;o )> m 

"' z OQ z r- r- r- n> o G) )> n 
>º o >n > ~~ z )> 

ºº )> ;;o r o mz 
o-> o o -)> z ,- m ~r 

r- 

.,, .,, .,, .,, .,, .,, .,, "O ;u ;;o ;o ;o ;;o ;;o ;;o ;o o o o o o o o o )>(;) .,, .,, .,, .,, .,, .,, .,, 
~ o o o o o o o .,, .,, .,, .,, .,, .,, .,, ;¡:: 

;;o ;o ;;o ;;o ;;o ;o ;;o 
(1) "' "' "' (1) "' "' V) Q. V) V) V) V) V) 

-'¡ o 2. 2. Q. Q. Q. ~[ ce: ~i ~15. e e: ce: ~15. z o. ! 8: ! §: ~ :J: g- :J: g- :J: g· :J: g· 
mz mz !¿! z mz m::, mz ~ 2¡ "' ;L: ~..: ~ o <Z ~~ 

o e ; )> o ~- ,- 
,- - r- - c 

(")~ (")~ • <D (")~ (")~ (")~ (") ~ n n- 
C'{' C'{' C'{' C'{' e'!' C'{' C'{' o 

N 8 N 8 N 

~ 
N z 8 8 8 8 

')> ')> ')> ')> ')> ')> 

<- <- <- <- <- <- <- ~ ¡ 5. 5. 5. s, e: E. 5. 
6 6 :a 6 6 6 :a N N N N N i ~ 



. z 

z e 

(/) 
w a: 
al 
:E o z 
>- 
(/) 

8 ::::; .... w 
CL 
e( 

e 
~ ::::; 
:$ 
lrl 
CL 
(/) 
w 

o 
•Z 
e( 

§ 
e 

·<O 
::, :e 

.; 
:e 

w e 
w 
(/) 

en o <( 
<( z o <( - ::, en o::: 
CX:w 

~~ 
§ :5 

<( 

__, 
;; 
w :e z 
::, 

:$ 
(.) z w o 
w 

~ 
CL 

..... o o.. o o::: o.. 

: 

z o u 
3 o 
~ 
e,: . z 

i . 
! N ~ e;> >, 
' "5 "' -, :::;¡ 

: 

"' 
.., 

~ o 
z ~ o .;, ::, - ::, u -u ~~ 
::, ~..:., - __, .... :z ~ o <( 

o o > 
(/) z UJ 

l::! ~! :§ ! o::, . ::, . z ]! ~ 
Q) Q) a: a: 

:E ..... ...._ 
~ o o 

~ o.. 8 e( o a: a: o::: o.. o.. CL 

:$ c., 
~ 

__, 
z <( w > e w w w :e :e 

~ 
z z 
::, ::, 

CL 

w ~ 8 e ::, e w •<O •<O 
(/) ::, ::, :e :e 

o o <') 

•Z ~ o e( N 

"' "' e :¡¡ ·e: 
~ "' i ::::; o :e :e :$ >, >, 
(.) 

~ i w 
CL 
(/) " e: w ::, ::, .... .... 

(/) ~ w >. "' a: 
~ 

(.) 
CD o 
:E "' o o ~ z ~ 
>- ~ o::: 
(/) <Ji 
8 .... w 

w"" __, 
::::; (.) ;:5 .... 

~ 
z w o CL (.!) 

e( en :5 g w 

~ 
.... en w 

.... ¡::::¡ .... z .... ~ e &l N ~ O> 

" .... .... 
z ~ N 

~ i "' q N ~ e;> e;> 
"5 "5 :i 

~ i -, -, -, 

"' "' "' z 8 
~::, 

8 
N 

~::> 2 .;,::, 
(.) ;;; ~ -~ -u ~ .;! O> • :::, - __, __, :- ~ o ;; o :z Gj (/) z UJ z UJ 

l::! .§ :e •8 :e .g :e 
·o z . z 's ~ . ::, ::, ::, ::, 

z c5 ]! o 
"' "' "' "' Q) a: a: a: 

:E u, u, ...._ 
~ o o o o.. o.. o.. 8 e( o o o a: a: a: a: o.. o.. o.. CL 

:$ 
(.) __, __, __, 
z <( ;; ;; UJ > e UJ UJ w w :e :e :e 

~ 
z z z 
::, ::, ::, 

o.. 

UJ 8 .; § e ::, e e w ""' -ee 
(/) ::, ::, :e :e :e 

o § - - •Z ~ o e( N N 

o 
e( 

"' "' o 1 :J 8' i :$ o 
(.) s w 
CL en 
(/) w 

~ e 
"(!! 

o::: E ~ 
CD Jg 5 :E o ~ j .!! z > 
>- < 6 o w 
(/) z ó o 
8 <( c2 en z ::::; >- 5 <( __, <( o :::¡ w en :3 <( o.. w e( __, :e a: 

;:5 en :5 
z s 5 o ~ (.!) o <( 

o:, "' i .... [jl z .., 
"' .... e o ;:,; " N .... .... .... ~ .... . - N "" ,. 

9 N N e;> e;> 
"5 "5 :i -, -, -, 

"' "' ~ ~ 
~::, .;, ::, .;, ::, §~ ;;; ~ §~ 

o ;; :- ;; o <( ¡~ z UJ z i:t .g :e .g :e z ·o z ·g § ::, ::, ::, 
5i 5i 

Q) Q) Q) a: a: a: 

...._ ...._ u, o o o o.. o.. o.. o o o a: a: a: o.. o.. o.. 

UJ o __, __, ºº ;; <( ~g > UJ UJ enz :e :e a:-<( z z UJ ::, ::, ::, > :e z ::, 

8 § § s e e •<O ·<O ·<O ::, ::, ::, :e :e :e 

N N N 

~ o ~ N 

"' "' "' ~ "' 1 E 

* "' ;;; ¡¡; ¡¡; ¡¡; 

E t E 

j e § _g < e g 1 "' :e ..... 
(.) < 6 z ~ .... 
ai 

~ ~ ::, en a: s c2 o (.) 

~ o o z z 
::, <( ~ o u o § i z ;;¡_ o "' o.. o.. u: 
~ .... .;; <') 
O> O> ¡ .... "' ~ .... «> .... 

N ~ .... .... 
...., "' ~ 

ll\ 


